§. Li-

204 DE MIXTURA CONTRACTA.

¶ 5. Liquores etiam Salini quandoque adhibentur; quos tamen, nisi solos des, vide, quibuscum misceas: saepe enim minus amant Spirituosa.

¶ 6. Numeri Ingredientium parcior esto! Tria vel quatuor sufficient. Paucis errorem facilis vitaveris, virtutis simul certior, nec molestus Pharmacopoeo. Quin vel unico saepe scopum poteris obtainere, haud quidem Mixturam tunc, at Guttas tamen (283.) datus. Congeriem majorem amanti Composita etiam Officinalia prostant, vasta satis; ut minore opus sit Compositione Magistrali.

¶ 9. Draistica denique si exhibueris hac subforma, Dosis commenda sollicitè! Haec enim Aegro vel Adstantibus plerumque demetienda committitur.

286. ORDO vix allus heic obtinet, nisi quem praescribunt regulae (57. p. 2.). Ubi autem difficilius solvenda accedunt, v. g. Resinac, Extracta, &c. (285. d.), his ferè primus datur locus; Menstruum dein & superaddenda sub junguntur.

287. DOSIS ut plurimum certo Guttarum numero, minore, majore, vix tamen ultra LX. aucto, determinatur (283.). Aliis & minus efficacium Cochlear. ℥. vel j. pro Dosi est. Imo Purgantium quandoque Dosis unica (285. d.) Unc. ℥ vel j. aequat.

288.

DE MIXTURA CONTRACTA. 205

288. QUANTITAS GENERALIS a Drach. ij. ad Unc. j. ij. ferè extenditur. Quin &, si Dosis major est, Cochleario determinata (287.), aut usus diu continuandus, aliaeve conditiones (68.) urgent, plus etiam simul praescribitur; quum Ingredientia plerumque corruptioni minus pateant. Nonnunquam Dosis unica sufficit: quae tamen si paucis Guttulis absolvitur, vix admodum huic apta Formulae, potius idoneo cum vehiculo in Haustuli molem diffunditur.

289. PROPORTIO mutua Ingredientium vix generales admitit regulas. Ex suâ heic Indicatione praeprimis, & varia miscendorum efficacia, facilique vel difficulti solutione, cognitis Medicus sibi consulit. Hinc

α. Quorum diffusior est virtus, major fere quantitas recipitur; minor eorum, quae magis coacta sunt: qualia habentur Olea, Extracta Essentialia, Salia volatilia, Balsama, &c. Sic alia aliis adjuvantur, temperantur, corruguntur.

β. Alias tamen efficaciorum quoque vel aequa vel major convenit quantitas, quam dilutiorum; ubi Dosis compendio magis studetur.

γ. Quorum definita saltem quantitas a reliquis solvi potest, potius infrà summam proportionem receperis; ne vel pars indissoluta maneat, vel justo spissior fiat Mixtura. Huc per-

206 DE MIXTURA CONTRACTA.

pertinent Balsama, Olea, Resinae, Extracta solidæ, &c.

3. Draſticorum præcipue quantitatem sollicitè ſic accommoda aliis, ut ne quid nimis contineat quaclibet Mixturae Dofis.